GEOGRAPHIA

Διός μεγάλης δαρβίσεως, Sita est in plano contra Peloponnesum: Romanam postea coloniam accepit. Cortyna siue Cortyna diu sine mœnibus fuit, per se munita, donec Ptolemæus Phislopater eam muro cinctus, complectens ambitum LXX. stadii. Strabo. Hic prope Labyrinthus, cuius dicunt adhuc extare vestigia, ut retulit mihi noster Georgius Alexander, eius insulæ præsul, qui locum adiuit. Mons est effossus, ac undiq; concavus, una tatum & angusta via aditum. Dux loci peritus præcedit cum ardente funali, inextricabilem errorem per te nebras monstrando. Non longe distat mons alter accessu difficilis, situ inexpugnabilis, qui lucus Ioui antiqua superstitione sacer fuerat, hodie Themenos ab incolis appellatus: ut idem Georgius dicebat. Lyctus, itemq; Lycastus urbes. Homerus. Λύκην μίλατον πε, Καρυνέαν λύκασον. albentem uocat Lycastum, quod terram habeat albescensem: est & alia in Ponto Stephano. Phæstus cum acuto profertur, ad differentiam Phæsti grauitoni. Dicitur à uiro eiusdem nominis, Herculis ex Ropalo filio nepote, distat à Cortyna stadii. lxx. à mari. xx. alia in Peloponneso Phæstum supra memorauimus. Dion, Rhytium, Polyrenum, Ἀρτεμίδης οὐρανος, hoc est, multas oves habere, quod fœcundus sit, & idoneus pecuariæ locus. Arcadia Stephano ex autoritate Demetrii, nunc semidiruta, cui præerat Georgius Alexander supra memoratus, q; paucis ante annis Romæ pñsitebat. Eleutheræ, prius Aorus dicta à nymphâ quadam Stephano, sita ad Catactū fluuiū. Oaxus urbs in monte sita: unde (ait Stephanus) nomen accepit. οὐρανός enim apud plærosq; Græcos præruptus, præcepisq; dicitur. Herodotus ait, in hac regnasse Erearchum Batti Cyrenarum conditoris filium. Oaxi meminit Vergilius. Cretæ ueniemus Oaxum. Olerus, de quo Zenon in Creticis ait, ante sacra Pitnam Olerum fuisse ciuitatem in alto monte sitam, ac sacra Penei cum deæ faciunt: Olerianum appellant celebritatem. Lampe urbs Agamemnonis ædificiū, alia in Arcanania Steph. Bienus urbs, Ἀρτεμίδης βιας, quod hic Mars uim sit passus ab Oto & Ephialto Neptuni filiis, à quibus etiam ibi sacris est honoratus, quæ Hecatonphonia uocabat. Per siccitatem olim coloni hanc urbem relinquentes, Hydruntē in Italiam applicuere, ibiq; nondum mœni bus conditis, responsum accepere, ut loca palustria maxime peruestigarent. In Asiam igitur tendentes, apud Rhedam fluuium in Galilææ regione urbem ædificauerūt: Biām q; uocauerunt, ob quandam apud eos uirginem Bamiam ab hiatu terræ absumptam. Cuius Eusebius in ecclesiastica meminit historia. Stephanus. Atq; hæc quidem mediterranea, littoralis autem regio meridiem uersus: Hierapitna urbs, nunc ad uicum redacta, quam Hierapitnam in codice fisci appellant, præsulem habentem. Eritheum. Leon promontorium. Asterusia mons: unde coloni Asterusiani ciuitatem supra Caucasum ædificauerūt. Stephanus. Ad septentrionem uero Heraclea, Panormus, Dium, Rhithyna contra Atticam, quam hodie Rhetinum in fisci codice scribunt: præsulem habet. Cylanum urbs item ad uicum redacta, præsulem tamē habet: hæc Plinio urbs dicitur: Ptolemæo promontorium. Cydonia conicam spectans, tertia post Gnosum & Cortynam nobilitate connumeratur, à quibus æque abest stadii. lxxx. Straboni. Amphimala, quæ sinu nomen Amphimalo dedit. Minou. Dictamum. Aptera urbs, cuius etymum Stephanus huiuscemodi adfert. Sirenes de canu in eo loco cum musis certantes ac uictæ, depositis ex humero aliis, albo se inficientes, in mare proiecerunt, ex quo Aptera locus, quasi sine aliis. Insulæ uero iuxta Leucæ appellatae ex Minou adsumpro colore. Ptolemæus quoq; in hac parte montes Leucos ponit. Pantomatiū. Ex panum promontorium. Ex orientis parte Camara urbs, & Zephyrium promontorium. Ex occidente Chersonnesus. Coryx. Crumetopon item promontorium, quod arietis speciem Leuce præbeat. Est aliud circa Pontum Euxinum. Mōtes uero præ cæteris nobiles, Dicte, & Ida, apud hunc & Panacra mons alter: cuius meminit Callimachus. ιδαῖοις καὶ οὐρανοῖς, οὐρανὸν πανάργα. Est & Cypri urbs. Rhodus sicuti & Cyprus in Asia est, uocabatq; prius Ophiula: Drepanum postea Telchinis, eo q; Telchines eam incoluerunt, genus hominum maleficum & fascinatores: qui ex Creta primū in Cyprū, deinde huc cõmigraverunt, & ferrū prius & as ex Zephyrium eruerunt. Post Thelchinias Abliades successere: ex quorū uno Cercapho & Cydippe cō. Chersonnesus iuge filij procreati sunt, qui urbes de nominibus suis considerunt: Lindū, Ialysum, & Camara mirum. Quidam putat à Tlepolemo ædificatas, Herculis & Astiochiæ filio, eisq; nomina Criumetopon filiarum Danai indidisse. Hæc Strabo. Homerus Tlepolemum hunc Rhodios ad bellum Troianum duxisse dicit, autorem generis, & illarum trium ciuitatum. Λίνδον, Ιάλυσον π, καὶ τηλεβίνη τηλεβίνη, ob eam causam Pindarus Tlepolemi insulam eam uocat, dicitq; à Rhodo nym.